
Ársreikningur ársins 2016 Fjárfestakynning – 22.02.2017



Helstu niðurstöður

 Verðhækkun á uppsjávarafurðum

 Verðlækkun botnfiskafurða

 Styrking krónunnar

 Birgðaaukning

 Verkfall

Helstu skýringar fyrir fjórða ársfjórðung

FJÁRHÆÐIR ERU Í ÞÚSUNDUM EVRA

Fjórði ársfjórðungur Árið Árið
2016 2015 2016 2015

Vörusala............................. 48.699 58.901 201.150 225.510
EBITDA............................... 4.136 7.335 44.275 54.239
EBITDA framlegð................. 8,5% 12,5% 22,0% 24,1%
Hagnaður............................ 1.069 13.332 26.225 44.495

Handbært fé frá rekstri....... 10.495 17.919 25.038 44.511
Fjárfestingar nettó.............. 8.731 8.317 57.272 37.598
Nettó vaxtaberandi skuldir.. 135.190 80.789
Eiginfjárhlutfall.................... 55,6% 62,2%

Afli botnfisks....................... 9.434 10.144 46.261 47.958
Afli uppsjávarfisks............... 15.590 14.669 95.593 127.959
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Rekstur samstæðu á fjórða ársfjórðungi

Ársfjórðungsyfirlit EBITDA brú 4F 2015-2016

FJÁRHÆÐIR ERU Í ÞÚSUNDUM EVRA
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4F 2015 Botnfisksvið Uppsjávarsvið Dótturfélög Annar
kostnaður

4F 2016

EU
R 
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4F 2016 4F 2015

48.699 58.901 
(41.825) (48.683)

Þar af veiðigjald 1.053 1.022 
Þar af afskriftir 3.820 4.196 

Vergur hagnaður 6.874 10.218 
0 1.316 

(2.729) (3.234)
(3.827) (4.009)

0 7.979 
Rekstrarhagnaður 318 12.270 

(465) 18 
Söluhagnaður eignarhluta í dótturfélagi 0 3.802 

1.500 (877)
Hagnaður fyrir tekjuskatt 1.353 15.213 

(284) (1.881)
Hagnaður tímabilsins 1.069 13.332  
EBITDA 4.136 7.335 

Bakfærð virðisrýrnun (virðisrýrnun)

Fjáreignatekjur og fjármagnsgjöld

Áhrif hlutdeildarfélags

Tekjuskattur

Seldar vörur
Kostnaðarverð seldra vara

Aðrar tekjur
Útflutningskostnaður
Annar rekstrarkostnaður
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Rekstur samstæðu 4F 2015-2016

FJÁRHÆÐIR ERU Í ÞÚSUNDUM EVRA
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Rekstur samstæðu árið 2016

Árið EBITDA brú árið 2015-2016

FJÁRHÆÐIR ERU Í ÞÚSUNDUM EVRA
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2015 Botnfisksvið Uppsjávarsvið Dótturfélög Annar
kostnaður
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2016 2015

201.150 225.510 
(149.340) (159.866)

Þar af veiðigjald 6.410 7.184 
Þar af afskriftir 14.962 14.129 

Vergur hagnaður 51.810 65.644 
0 6.272 

(11.225) (13.209)
(11.241) (12.490)

7.979 
Rekstrarhagnaður 29.344 54.196 

(2.786) (1.156)
391 3.802 

4.490 (3.757)
Hagnaður fyrir tekjuskatt 31.439 53.085 

(5.214) (8.590)
Hagnaður ársins 26.225 44.495  
EBITDA 44.275 54.239 

Seldar vörur
Kostnaðarverð seldra vara

Aðrar tekjur
Útflutningskostnaður
Annar rekstrarkostnaður

Fjáreignatekjur og fjármagnsgjöld

Áhrif hlutdeildarfélags

Tekjuskattur

Bakfærð virðisrýrnun (virðisrýrnun)

Söluhagnaður eignarhluta í dótturfélagi
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Rekstur samstæðu árið 2015-2016

FJÁRHÆÐIR ERU Í ÞÚSUNDUM EVRA
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Botnfiskssvið



Botnfisksvið

 Lægra afurðaverð
 Minna magn
 Styrking krónunnar
 Aukið viðhald

Helstu skýringar fyrir fjórða ársfjórðung EBITDA

FJÁRHÆÐIR ERU Í ÞÚSUNDUM EVRA
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Helstu skýringar fyrir árið
 Veruleg verðlækkun sjófrystra afurða
 Framleiðslustöðvum þurrkaðra afurða
 Styrking krónunnar
 Aukið viðhald
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Botnfisksvið – fjórði ársfjórðungur

Veiðar og vinnsla
Afli skipa 4F '2016 4F '2015 Mism
Þorskur-barentshaf ............. 1.057 1.084  (27)
Þorskur ............................... 2.856 3.021  (165)
Ýsa ...................................... 105 157  (51)
Ufsi ..................................... 1.605 1.036 568 
Gullkarfi ............................. 2.262 2.712  (449)
Djúpkarfi ............................ 705 1.255  (551)
Gulllax ................................ 510 305 205 
Grálúða ............................... 129 228  (98)
Annað ................................. 204 346  (142)

9.433 10.144  (710)
Skip
Frystitogarar ....................... 4.098 4.509  (411)
Ísfisktogarar ........................ 5.335 5.635  (299)

9.433 10.144  (710)
Afli í landvinnslu
Þorskur ............................... 2.527 2.762  (235)
Ufsi ..................................... 1.468 1.179 289 
Karfi ................................... 1.713 1.847  (134)

5.708 5.788  (80)
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Botnfisksvið árið

Veiðar og vinnsla Aflaheimildastaða
Afli skipa 2016 2015 Mism
Þorskur-barentshaf ............. 3.406 2.999 407 
Þorskur ............................... 9.875 9.837 38 
Ýsa ...................................... 1.227 1.127 100 
Ufsi ..................................... 9.593 9.351 243 
Gullkarfi ............................. 13.917 12.641 1.276 
Djúpkarfi ............................ 2.827 3.042  (215)
Gulllax ................................ 1.778 1.639 140 
Grálúða ............................... 1.221 1.070 151 
Úthafskarfi .......................... 1.037 685 352 
Makríll ................................ 0 3.650  (3.650)
Annað ................................. 1.379 1.918  (539)

46.261 47.958  (1.697)
Skip
Frystitogarar ....................... 20.984 21.549  (565)
Ísfisktogarar ........................ 25.277 26.409  (1.132)

46.261 47.958  (1.697)
Afli í landvinnslu
Þorskur ............................... 8.762 8.844  (82)
Ufsi ..................................... 10.003 9.028 975 
Karfi ................................... 9.608 9.708  (100)

28.373 27.580 793 

31.12.2016 31.12.2015 Mism
Þorskur ............................... 7.691 5.427 2.264 
Þorskur-barentshaf ............. 2.621 2.613 8 
Ýsa ...................................... 1.062 1.139  (77)
Ufsi ..................................... 6.232 7.070  (838)
Gullkarfi ............................. 9.160 10.115  (955)
Djúpkarfi ............................ 3.104 2.124 980 
Grálúða ............................... 1.499 1.389 110 
Úthafskarfi .......................... 646 830  (184)

32.015 30.707 1.308 
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Uppsjávarsvið



Uppsjávarsvið

 Veruleg minnkun aflaheimilda í loðnu

 Allur makríll veiddur á uppsjávarskipin
 Verðhækkun á frystum uppsjávarafurðum
 Tvö ný skip

Helstu skýringar fyrir árið EBITDA

FJÁRHÆÐIR ERU Í ÞÚSUNDUM EVRA
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Uppsjávarsvið – fjórði ársfjórðungur

Veiðar og vinnsla
Afli 4F 2016 4F 2015 Mism
Kolmunni ............................ 8.110 8.069 41 
NÍ síld ................................. 1.787 0 1.787 
Síld ..................................... 5.676 6.589  (913)
Annað ................................. 17 11 6 

15.590 14.669 922 

Móttekinn afli í fiskimjölsverksmiðjum
Kolmunni ............................ 8.111 8.043 68 
Síld ..................................... 4.836 4.013 823 
Makríll ................................ 207 0 207 
Annað ................................. 2.971 1.997 974 

16.125 14.053 2.072 
Frystar uppsjávarafurðir
Síld ..................................... 3.337 2.507 830 
Makríll ................................ 27 0 27 

3.364 2.507 857 
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Uppsjávarsvið janúar - desember

Veiðar og vinnsla Aflaheimildastaða
Afli 2016 2015 Mism
Loðna ................................. 16.701 57.580  (40.879)
Kolmunni ............................ 41.802 38.727 3.075 
NÍ síld ................................. 7.374 5.310 2.064 
Síld ..................................... 7.055 7.482  (427)
Makríll ................................ 22.620 18.811 3.809 
Annað ................................. 40 49  (9)

95.593 127.959  (32.366)

Móttekinn afli í fiskimjölsverksmiðjum
Loðna ................................. 13.175 58.751  (45.576)
Kolmunni ............................ 41.802 38.701 3.101 
Síld ..................................... 8.776 7.866 910 
Makríll ................................ 11.020 8.935 2.085 
Annað ................................. 14.539 10.030 4.509 

89.312 124.283  (34.971)
Frystar uppsjávarafurðir
Loðna fryst .......................... 2.818 3.739  (921)
Loðnuhrogn ........................ 1.594 4.583  (2.989)
Síld ..................................... 5.525 4.826 699 
Makríll ................................ 11.180 9.570 1.610 

21.117 22.718  (1.601)

31.12.2016 31.12.2015 Mism
Loðna ................................. 33.422 17.100 16.322 
Kolmunni ............................ 26.856 29.638  (2.782)
Norsk-íslensk síld ................ 13.720 6.908 6.812 
Síld ..................................... 1.010 949 61 
Makríll ................................  (400) 899  (1.299)

74.608 55.494 19.114 
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Skipting veltu móðurfélagsins eftir tegundum
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Helstu markaðir
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Efnahagur



Efnahagur

Skuldahlutfall

FJÁRHÆÐIR ERU Í ÞÚSUNDUM EVRA

31.12.2016 31.12.2015
Rekstrarfjármunir ...................................... 135.883 131.288 
Rekstrarfjármunir í smíðum ....................... 33.224 20.917 
Óefnislegar eignir ..................................... 173.684 142.532 
Aðrar eignir ............................................... 29.810 24.921 
Fastafjármunir 372.601 319.658 
Birgðir ....................................................... 44.938 32.047 
Kröfur ....................................................... 25.175 32.457 
Handbært fé ............................................. 7.334 11.204 
Veltufjármunir 77.447 75.708 

Eignir samtals 450.048 395.366

Eigið fé ..................................................... 250.102 245.843 

Tekjuskattskuldbinding ............................. 34.638 35.325 
Vaxtaberandi skuldir ................................. 91.696 74.425 
Langtímaskuldir 126.334 109.750 

Vaxtaberandi skuldir ................................. 50.828 17.569 
Viðskipta og aðrar skammtímaskuldir......... 16.883 15.256 
Skattar ársins ............................................ 5.901 6.948 
Skammtímaskuldir 73.612 39.773 

Eigið fé og skuldir samtals 450.048 395.366

Veltufjárhlutfall ........................................ 1,05 1,90 
Eiginfjárhlutfall ......................................... 0,56 0,62 
Nettó vaxtaberandi skuldir ........................ 135.190 80.790 
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 Nettó fjárfesting í nýsmíði skipa og kaup á 
aflaheimildum nemur samtals rúmum 100 milljónum 
evra í lok árs 2016.
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Sjóðstreymisyfirlit

Helstu fjárfestingar

Væntanlegar fjárfestingar
 Eftirstöðvar nýsmíða um 26 

milljónir evra
 Endurbætur Norðurgarði

 Aflaheimildir
 Nýsmíði skipa
 Botnfiskvinnsla Vopnafirði
 Endurbætur Norðurgarði
 Marshallhús

FJÁRHÆÐIR ERU Í ÞÚSUNDUM EVRA
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Ársfjórðungayfirlit

FJÁRHÆÐIR ERU Í ÞÚSUNDUM EVRA

EUR. Þús 4F 2016 3F 2016 2F 2016 1F 2016 4F 2015 3F 2015 2F 2015 1F 2015 4F 2014 3F 2014 2F 2014 1F 2014

48.699 57.215 51.285 43.951 58.901 56.235 57.076 53.298 59.327 68.322 45.316 41.946 

(41.825) (35.971) (41.358) (30.186) (48.683) (38.039) (44.630) (28.514) (49.955) (38.805) (35.202) (30.857)

Vergur hagnaður .................................................6.874 21.244 9.927 13.765 10.218 18.196 12.446 24.784 9.372 29.517 10.114 11.089 

0 0 0 0 1.316 0 4.956 0 (7) 45 796 527 

(2.729) (3.319) (2.720) (2.457) (3.234) (3.857) (3.028) (3.090) (3.270) (3.979) (2.499) (2.889)

(3.827) (2.425) (2.428) (2.561) (4.009) (1.856) (2.983) (3.642) (5.634) (2.502) (1.829) (2.354)

7.979 0 0 0 0 0 

Rekstrarhagnaður .............................................318 15.500 4.779 8.747 12.270 12.483 11.391 18.052 461 23.081 6.582 6.373 

(465) (1.239) (373) (318) 3.820 (1.159) (502) 487 5.269 427 (572) (734)

1.500 1.240 2.962 (1.212) (877) 88 (1.907) (1.061) (745) 1.865 675 1.115 

Hagnaður fyrir tekjuskatt ..................................1.353 15.501 7.368 7.217 15.213 11.412 8.982 17.478 4.985 25.373 6.685 6.754 

(284) (2.832) (506) (1.592) (1.881) (2.272) (763) (3.674) 780 (5.386) (1.754) (1.117)

Hagnaður tímabilsins ......................................1.069 12.669 6.862 5.625 13.332 9.140 8.219 13.804 5.765 19.987 4.931 5.637 

 

EBITDA ..................................................................4.136 19.177 8.561 12.401 7.335 15.649 9.865 21.390 4.907 26.376 9.503 9.150 

Fjáreignatekjur og fjármagnsgjöld .....

Áhrif hlutdeildarfélags ......................

Tekjuskattur .....................................

Seldar vörur ......................................

Kostnaðarverð seldra vara .................

Aðrar tekjur ......................................

Útflutningskostnaður ........................

Annar rekstrarkostnaður ...................

Bakfærð virðisrýrnun (virðisrýrnun) ..
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Horfur

 Ástand helstu botnfiskstofna í góðu jafnvægi

 Góð eftirspurn eftir fiskafurðum

 Lágir vextir

 Sterk íslensk króna

 Bann á sölu fiskafurða til Rússlands

 Viðvarandi óvissa um stjórn fiskveiða
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Fyrirvarar

HB Grandi vekur athygli á að allar upplýsingar um áætlanir og horfur kunna að taka miklum 
breytingum. Rekstur í sjávarútvegi aðlagast að síbreytilegri náttúru og afrakstri hennar og eftirspurn 
eftir afurðum. Auk þess er enn unnið að lögfestingu framtíðarskipan fiskveiðistjórnunar og veiðigjalda. 
Þessi kynning verður ekki endurskoðuð eftir birtingu hvað þetta varðar. 

Upplýsingar sem birtast í kynningu þessari eru byggðar á gögnum sem HB Grandi telur öruggar á þeim 
tíma sem kynningin fer fram en ekki er unnt að ábyrgjast nákvæmni þeirra né fullkomleika. Kynning 
þessi er eingöngu ætluð til upplýsingar en henni er ekki að neinu leyti ætlað að fela í sér loforð eða 
ráðgjöf eða með öðru móti vera grundvöllur fyrir ákvörðunartöku þeirra sem hana fá í hendur.

Með móttöku kynningar þessarar staðfestir viðkomandi að hann sé bundinn framangreindum 
fyrirvörum og takmörkunum.
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Takk fyrir


